
                        

                        ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 

 

日々 のいのちとくらしを、｢夢のある未来｣へ。 

〒011-0941　秋田県秋田市土崎港北一丁目6番25号

TEL(018)847-0111-FAX(018)847-1121
Homepage：http://www.mv-tohoku.co.jp

 
 ２０１２年５月３０日 

各 位 
                   会 社 名  マックスバリュ東北株式会社 

代 表 者 名   代表取締役社長 宮地邦明 
（コード番号 2655 東証第 2部） 

問合わせ先       広報室 佐藤昭一 
（電話 018-847-2792） 

 

早朝のお買物がお得！ 

マックスバリュ、ザ・ビッグ、ウエルマート 朝７時開店のお知らせ 
 

マックスバリュ東北株式会社（本社 秋田市）は、６月１日（金）より、マックスバリュ、ザ・ビッ

グなど計６７店舗におきまして、午前７時から営業を開始いたしますのでご案内申しあげます。 

 

当社は、早朝の涼しい時間帯を利用してお買物を済ませたいというお客さまや、出勤前のお買物へ

のご要望にお応えするとともに、今夏の電力需給逼迫の懸念をふまえ、日中の電力ピークタイムを分

散しての早朝のお買物をご提案するため、６月１日（金）から随時、午前７時開店を実施してまいり

ます。 

 

早朝開店を行う店舗におきましては、「毎朝７時～９時がおトク！」企画として、曜日ごとにお買い

得商品のご提案や、レジでのお買い上げ金額に応じてお買物値引き券を進呈するなどの企画を行って

まいります。 

６月１日（金）～３日（日）の３日間は、早朝開店店舗にて午前７時よりお買物いただいたお客さ

まに先着で、朝食としてお召しあがりいただけるあんぱんをプレゼントするなど、早朝のご来店が楽

しくなるような企画をご提案してまいります。 

 

一方では、毎日午後４時から「４時トク夕市」「４時からデリカ」など、夕食に最適な惣菜などのお

買い得商品を取り揃え、今夜の食卓メニューをご提案すると同時に、夕方の電力ピークタイムの時間

を分散して店舗をご利用いただけるような取り組みを行ってまいります。 

 

また当社では上記の取り組みと併せ、節電への取り組みとして、店舗における電力消費量を削減す

るため、２０１２年度には２２店舗にて店内の天井照明やスポット照明等の基本照明のＬＥＤ化を予

定しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

記 

【早朝開店について】 
期 間：２０１２年６月１日（金）より９月４日（火）まで 
店舗数：６７店舗 

県 名 店 舗 名 店舗数 

秋田県 

ＭＶ広面店（☆）、ＭＶ港北店、ＭＶ河辺店、ＭＶ小坂店、 
ＭＶ花輪店、ＭＶ能代北店、ＭＶ茨島店（☆）、ＭＶ琴丘店、 
ＭＶ天王店、ＭＶ男鹿店、ＭＶ御門町店、ＭＶ石脇店、ＭＶ本荘店（☆）、

ＭＶ新川口店、ＭＶ本荘中央店、ＭＶ矢島店、ＭＶにかほ店、 
ＭＶ武道島店、ＭＶ金浦店、ＭＶ新西目店、ＷＭ神岡店、ＷＭ協和店、

ＭＶ平鹿町店、ＭＶ太田店、ＭＶ十文字南店（☆）、ＭＶ刈和野店、 
ＭＶ西馬音内店、Ｂ大曲福田店、Ｂ大曲飯田店、Ｂ大館西店、 
Ｂ釈迦内店、Ｂ能代長崎店 

３２店舗 

山形県 

ＭＶ鶴岡南店（☆）、ＷＭ東泉店、ＷＭ立川店、ＷＭ羽黒店、 
ＭＶあつみ店、ＭＶ余目店、ＭＶ尾花沢店、ＭＶ新庄店、ＭＶ最上店、 
ＭＶ南陽店、ＭＶ米沢駅前店（☆）、ＭＶ高松店、 
ＭＶ山形駅西口店（☆）、ＭＶ青田店（☆）、ＭＶ天童店、 
ＭＶ寒河江西店（☆）、ＭＶ東原町店 

１７店舗 

青森県 

ＭＶ八戸城下店（☆）、ＭＶ十和田南店、ＭＶ浜田店（☆）、 
ＭＶ三沢大町店、ＭＶ浪打店、ＭＶ北園店、ＭＶ岩木店、ＭＶ深浦店、 
ＭＶ新おおわに店、ＭＶ板柳店、ＭＶ黒石店、ＭＶ弘前城北店、 
ＭＶ松島店、ＭＶ安原店（☆）、ＭＶ鰺ヶ沢店、Ｂ青森東店、 
Ｂ浪岡店 

１７店舗 

岩手県 ＭＶ北上店（☆） １店舗 
※ＭＶはマックスバリュ、Ｂはザ・ビッグ、ＷＭはウエルマートの略です。 
※（☆）は２４時間営業店舗です。 

 
【「毎朝７時～９時がおトク！」企画について】 
● 早朝開店店舗にて、午前７時～午前９時までの間、食品レジでの１回のお買い上げ金額に応じて 

１,０００円以上のお客さまへ５０円相当の、２,０００円以上のお客さまへ１００円相当などのお

買物値引き券を進呈いたします。 

     
 

● 早朝開店店舗にて「朝トクスタンプ」を集めていただくと、イオンギフトカードを進呈する企画を

実施いたします。毎朝７時～９時までの間に５００円以上お買物いただいたお客さまにスタンプを

１個押印し、一カ月間で６個以上のスタンプを集めていただくと、個数に応じて３００～ 

２,５００円を入金したイオンギフトカードを進呈いたします。 

 

● 午前７時～午前９時の間、曜日ごとに５％割引でご提供する商品をご用意いたします。 

（例：月曜日はお弁当・おにぎり・飲料が５％割引、火曜日はお菓子・調味料が５％割引、等） 

また、毎週土曜日の午前７時～午前９時には食品全品を５％割引でご提供するほか、６月９日（土）

より「土曜朝市」を開催し、さらにお買い得な商品をご提供してまいります。 

（一部、対象外商品があります。また、ザ・ビッグ店舗では実施いたしません。） 

見 本



 
 

 

 

● ６月１日（金）～３日（日）の３日間は、早朝開店店舗にて朝７時よりお買物いただいた先着５０

～１００名のお客さまに、朝食としてお召しあがりいただけるあんぱんをプレゼントいたします

（先着個数は店舗により異なります）。 

 

【「４時トク夕市」「４時からデリカ」企画について】 

● 毎日午後４時から、日替わりでお買い得商品をご提案してまいります。中でもお惣菜は「できたて・

つくりたて」をご用意し、“夕食メニューにもう１品”をご提案いたします。 

 

 

 

【２０１２年度 店内照明のＬＥＤ化について】 
開始時期：２０１２年３月より、順次設置を進めております。 
店 舗 数：２２店舗 

県 名 店 舗 名 店舗数 

秋田県 ＭＶ広面店、ＭＶ本荘店、ＭＶ茨島店、ＭＶ十文字南店、 
ＭＶにかほ店、ＭＶ本荘中央店、ＭＶ武道島店 ７店舗 

山形県 
ＭＶ山形駅西口店、ＭＶ米沢駅前店、ＭＶ鶴岡南店、 
ＭＶ寒河江西店、ＭＶ青田店、ＭＶ新庄店、ＭＶ東原町店、 
ＭＶ南陽店、ＭＶ天童店 

９店舗 

青森県 ＭＶ黒石店、ＭＶ安原店、ＭＶ浜田店、ＭＶ八戸城下店、 
ＭＶ樋の口店 ５店舗 

岩手県 ＭＶ北上店 １店舗 
 

 
 
【ご参考】 
＜当社店舗数＞ 
秋田県３５店舗、山形県２８店舗、青森県２３店舗、岩手県１店舗、計８７店舗 

以上 

 

 

 
―――――――――――― ご取材のお願い ―――――――――――― 

 
６月１日（金）午前７時より、マックスバリュ茨島店（秋田市）にて、早朝開店のご取材をお受け

いたします。ご多用中誠に恐れ入りますが、ご取材の機会を賜りますようお願い申しあげます。 
 
日時：２０１２年６月１日（金） 午前７時～９時 
場所：マックスバリュ茨島店 
   （住所）秋田市茨島４丁目３番地１８号 （電話）０１８－８９６－５２１１ 
内容：午前７時より、お買物いただいた先着１００名様にあんぱんをプレゼントいたします。また、

店内には５％割引のお買い得商品をご用意するほか、１回のお買い上げ金額１,０００円以上の

お客さまに「朝トクお買物値引き券」を、５００円以上お買い上げのお客さまに「朝トクスタ

ンプ」を１個進呈いたします。 
 
――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

【本件に関するお問い合わせ先】マックスバリュ東北㈱広報室 （電話）０１８－８４７－２７９２ 


